VIII.

Sacrae Penitentiariae oraculum requirit, ac ipsi unius Theologiae Professoris sequentia Dubia proponit solvenda:

1.º *Utrum Sacrae Teologiae Professor opiniones, quas in sua Theologiae morali profitetur Beatus Alphonsus de Ligorio, sequi tuto possit ac profiteri?*

2.º *An sit inquietandus Confessarius, qui omnes Beati Alphonsi de Ligorio sequitur opiniones in praxi Sacri Poenitentiae Tribunalis, hac solatione, quod a Sancta Sede Apostolica NIHIL IN OPERIBUS ILLIUS CENSURA DIGNUM REPERTUM FUERIT?*

Confessarius, de quo in Dubio, non legit opera Beati Doctoris nisi ad cognoscendam accurate ejus doctrinam, non perpendens momenta rationes quibus variæ nituntur opiniones: sed existimat se tuto agere eo ipso quod doctrinam, quae nihil censura dignum continet, prudenter judicare queat sanam esse, tutam, nec ullatenus sanctitati evangelicæ contrariam.

DECISIO.

SACRA POENITENTIARIA, perennis expositis, Reverendissimo in Christo Patri S. R. E Cardinali Archiepiscopo Vesontionensi respondentium censuit:

Ad primum Quæsum, Affirmative: quin tamen inde reprehendendi censentur qui opiniones ab aliis probatis Auctoribus traditas sequuntur.

Ad secundum Quæsum, Negative: habita ratione mentis Sanctæ Sedis circa approbationem scriptorum Servorum Dei ad effectum Canonizationis.

Datum Romæ, in Sacra Poenitentiaria, die 5.º juli 1831.

X.

A. F. DE RETZ, *Sacrae Poenitentiariae Regens.*

F. FRICCA, *Sacrae Poenitentiariae Secretarius.*

Concordat cum originali in actis Cancellariae Episcopalis Vesontionensis existente, ideoque ut reimprimatur permittimus.

Novariae in Episcopali Cancellaria die 15 Junii 1840.

C. AVOGADRO A. VALDENGÖ.

L. S.

Emmi. Epi. Auditor gen.
P. PIZZALÀ. Pro-Canc. Ep.

DE LEGIBUS.

1. CONTEMPTUS legis, ut sit mortal is, debet esse formalis, qui tunc est, cum aliquis ideo transgreditur legem, quia lex est, et illi non vult subjacere.

2. Lex mixta videtur obligare ad poenam, et culpam.

3. Lex humana obligat cum gravi incommodo, si hoc postulat bonum publicum, vel si transgressio redundaret in contemptum fidei.

4. Lex humana videtur tollere naturalem obligationem, v. g. in contractibus et testamentis initis sine